68

et dñs dicitur
ubi dñs dicitur
inter m. dicitur
ambud. dicitur
trud. dicitur
fontem. dicitur
indico. dicitur
domus. dicitur
quod dicitur
fuit p. dicitur
encl. dicitur
com. dicitur
ad illi. dicitur
dñs p. dicitur
ad illi. dicitur
gaut. Et sic dixerunt ibi homi-
nes. quod hebedeus dicitur
ibi fuerunt collocati. Et inde
pgentes ad bethsaida. unde
erant petrus et andreas. ibi est
nunc ecclā. ubi præserat domus
illo. Et illic manentes unam
noctē. mane pgebant ad coro-
baim. ubi dñs demoniacos
curauit. & diabolū mittebat
in gregē porcorū. ibi fuit ecclā
xpianorū. & ibi orantes. pge-
bant inde. et ueniebant ad

et ^{ret}scificauit illū. & postea emana-
 uauit. atq; omnis ciuitas illa. par-
 tiebat illū in agros. in hortos. et
 in omnia ubicumq; illis necessariū
 erat. & omne qd̄ irrigat ille
 fons cresecendo ad salutē post
 scificationē helisei pphetae.
C tūde pgebant ad monasteriū
 sci eustochii. illud stat in medio
 campo inter iericho & ierusa-
 lem. et inde uenerunt ad ierlm̄
 in illū locū. ubi inuenta fuerat
 sc̄a crux dñi. ibi nunc ē eccl̄a
 in illo loco qui d̄r caluarie locus.
I t̄hee fuit prius extra ierusalē.
 sed helena quando inuenit
 crucē. collocauit illā intra ie-
 rusalem. Et ibi nunc stant tres
 cruces lignee foris in orientali
 plaga eccl̄ae secus parietem. ad
 memoriā sc̄ae crucis dominice.
 & aliorū qui crucifixi erant cū eo.
I lle non sunt nunc intus in eccl̄a.
 sed foris stant sub tecto extra
 eccl̄am. & ibi secus ē ille hortus in
 quo erat sepulchrū saluatoris.
I llud sepulchrū fuerat in petra
 excisū. & illa petra stat super

ad rans in ma
 & nunc
 infirmitate
 crux. et
 e mirabilis
 tali plag
 est ostiū
 homines
 tibi
 aqua
 & beatus
 te iam
 magnus
 prioris
 uit ab ostio
 ueniebat
 eps n̄r. & ^{max} cito ut illuc ueniebat: coc-
 pit aegrotare. et iacebat infirmus
 usq; dū una ebdomada erat. ante
 natale dñi. Et tunc quando aliqua
 uegetatus fuerat. et de infirmitate
 melius habebat. surgit. & abiit ad
 illā eccl̄am que uocat̄ sc̄a syon.

69
erant imagines epox qui erant
ibi in synodo. Et ille uullibaldus
pgebat illic a constantinopoli
ut uideret quomodo esset facta
illa ecclesia. et iterum remeant ad
constantinopolim. & post duos
annos nauigauerunt inde cum
nuntius papae & caesaris in insu
la sicilia. ad urbem siracusam.
Et inde uenit ad urbem catenam.
& inde uenit ad regiam ciuitatem
in calabria. Et inde nauigauerunt
ad insulam uulcanam. ibi est infernus
theoderici. Cumq. illuc ueniret.
ascendebant de naui ut uiderent
qualis esset infernus. Statimq.
uullibaldus curiosus uolens ui
dere qualis esset intus infernus ille.
uolebat ascendere in montis ca
cumen. ubi infernus subterat.
et non poterat. quia fauillae
de tetro usq. ad marginem ascen
dentes glomeratae illic iacebant.
& ad instar niuis quando de ce
lo niualis candiditas niualesq.
cadentes cateruae. de dreis ethe
ris in artibus. artibus coaceruare so
let. ita fauillae coaceruatae in

70
statimq. uolens ui
dere qualis esset
infernus ille. uole
bat ascendere in
montis cacumen.
ubi infernus sub
terat. et non pote
rat. quia fauillae
de tetro usq. ad
marginem ascenden
tes glomeratae il
lic iacebant. & ad
instar niuis quando
de celo niualis can
diditas niualesq.
cadentes cateruae.
de dreis ethe
ris in artibus. ar
tibus coaceruare so
let. ita fauillae co
aceruatae in
statimq. uolens ui
dere qualis esset
infernus ille. uole
bat ascendere in
montis cacumen.
ubi infernus sub
terat. et non pote
rat. quia fauillae
de tetro usq. ad
marginem ascenden
tes glomeratae il
lic iacebant. & ad
instar niuis quando
de celo niualis can
diditas niualesq.
cadentes cateruae.
de dreis ethe
ris in artibus. ar
tibus coaceruare so
let. ita fauillae co
aceruatae in

70
tentis dei auxilio illorum
neculo. quos sup longe
stadia et super vastas bargin
uas. in redemptione anime
& in opem presentis uitae re
quirebat. omnimodo p ut fieri
possit. obseruare conabatur

Ct non solum ipse. sed alios cum
ipso in ueneranda regularis in
tae uestigia p̄cundo p̄ducebat.

Post haec itaq. unus pbr. qui ex
hispania ueniens ad sem benedi
ctum ibi manebat. licentiam ro
gab. ab abbate petronace ad
romam p̄gere. Statimq. ille li
centia postulata. rogabat
uulibaldum ut cum eo perge
ret. & illum duceret ad sem
petrum. & ille petitionib. eius
consensum p̄mittebat. Cumq.
illi p̄gentes ad romam uenerunt.

ilico basilicam sci petri in
trantes. sacra caelestis clancu
laru postulauerunt presidia.
illiusq. se commendabant p̄cum
patrocinio. Tunc ille sacer apo
stolicae sedis pontifex gregorijs
tertius in uenerando uiro uul

Statimq. ille agili septuaginta
glorioso genitum & beatus uir
sapientis sermonum in indistincta
humiliter edisserenda seriem
sui tunc is ex ordine inuicem
quali modo multas migrando
mundi istius mexuit mansio
nes. & quomodo alium altis
sunt ^{& caelestis} aetheru plasmatore aduen
tus in locum in bethleem ad o
rando. op̄e postulando. iustan